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Lagstiftningen kring servicesedeln inom småbarnspedagogiken har ändrats från 
och med 1.1.2026, och därför behöver även stadens regelbok för servicesedeln 
uppdateras. Servicesedeln har tagits i bruk inom småbarnspedagogiken i 
Grankulla från 1.1.2019 och de första servicesedelproducenterna har fungerat 
från och med 1.8.2019.  
 
Lagen om servicesedlar inom småbarnspedagogiken motsvarar till sina 
huvudprinciper den lag om servicesedlar inom social- och hälsovården som 
tidigare tillämpats på småbarnspedagogik. Skillnaden är bland annat att det till 
lagen om servicesedlar inom småbarnspedagogiken har fogats bestämmelser om 
de faktorer som påverkar servicesedlarnas värde samt en skyldighet att 
regelbundet kontrollera att sedlarnas värde är skäligt. Också definitionen av 
servicesedelns självriskandel har preciserats så att det utöver den inte får tas ut 
några andra avgifter för småbarnspedagogiken av serviceanvändaren. 
 
I enlighet med stadens skyldighet i anslutning till servicesedelns värde har gjorts 
kalkyler gällande stadens kostnad för att ordna motsvarande verksamhet som 
stadens egen produktion. Kalkylen baseras på budgeten för år 2026. Kalkylen 
visar att småbarnspedagogik som stadens egen produktion har en kostnad på  
1 075 euro/månad, och specifikt för den svenskspråkiga verksamheten en 
kostnad på 917 euro/månad. Då skillnaden till det nuvarande värdet på 
servicesedeln (1 034 euro/månad) är liten, föreslås inte ändringar i servicesedelns 
värde i samband med ändringen av regelboken. Följande indexjustering görs 
våren 2027.  
 
I samband med lagändringen har regelboken förnyats. Den nya regelboken för 
servicesedeln finns som bilaga. 
 
Diskussioner kring uppdateringen av regelboken samt värdet av servicesedeln 
förs mellan staden och servicesedelproducenterna 23.2.2026. 
 
 

Direktör för bildning och välfärd Mikael Flemmich: 
 
Svenska utskottet för undervisning och småbarnspedagogik godkänner å sin del 
regelboken för servicesedel enligt bilagan, vilken träder i kraft 1.4.2026. Beslutet 
träder i kraft under förutsättningen att finska utskottet för fostran och utbildning 
på sitt möte fattar motsvarande beslut. 

 
Beslut: 

Svenska utskottet för fostran och utbildning beslutade enligt beslutsförslaget. 

 



Bilagor: 
Regelboken för servicesedel fr.o.m. 1.4.2026 
 
 


